SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos
arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal,

subscrição eletrônica da PEC (SEDOL SF/20983.47653-18) que

"Altera o art. 225 da Constituição Federal para incluir, entre as
incumbências do Poder Público, o estímulo a práticas de

pagamento por serviços ambientais e a oferta de incentivos para a
geração de empregos e formação de recursos humanos em

atividades que contribuam para a qualidade ambiental.", cujo

primeiro signatário é o Senador  JAQUES WAGNER.

Brasília, 05 de junho de 2020.

SENADOR FLAVIO ARNS

(REDE/PARANÁ)

S
F

/
2

0
1

0
0

.
0

8
4

0
0

-
0

5

00631/2020
RQS